Laboravi in gemitu meo : lavabo per singulas noctes lectum meum : lacrymis stratum meum rigabo.

Turbatus est præ ira oculus meus : inveteravi inter omnes inimicos meos.

Discedite a me, omnes qui operamini iniquitatem : quoniam exaudivit Dominus vocem fletus mei.

Exaudivit Dominus deprecationem meam : Dominus orationem meam assumpsit.

Erubescant et conturbentur omnes inimici mei : convertantur † retrorsum, et erubescant valde velociter.

PSALMUS VII.

PSALMUS DAVID, QUEM CANTAVIT DOMINO, PRO VERBIS CHIUSI, FILII JEMINI.

PSALMUS ⁶ DAVID, QUEM CANTAVIT DOMINO, PRO VERBIS CHIUSI, FILII JEMINI.

Domine, Deus meus, in te speravi : salvum me fac ex omnibus persequentibus me, et libera me.

Domine Deus meus, in te speravi : libera me ab omnibus persequentibus me, et eripe me.

Ne quando rapiat, ut leo, animam meam : dum non est, qui redimat, neque qui salvum faciat.

Ne quando rapiat, ut leo, animam meam : dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat.

Domine Deus meus, si feci istud : si est iniquitas in manibus meis.

Domine Deus meus, si feci istud : si est iniquitas in manibus meis.

Si reddidi retribuentibus mihi mala, decidam merito ab inimicis meis inanis.

Si reddidi retribuentibus mihi mala, decidam ^b merito ab inimicis meis inanis.

Persequatur inimicus animam meam, et comprehendat, et conculcet in terra vitam meam : et gloriam meam in pulverem deducat. ^b * DIAPSALMA.

Persequatur inimicus animam meam, et comprehendat eam, et conculcet in terra vitam meam : et gloriam meam in pulverem deducat. DIAPSALMA.

† Ex : surge, Domine, in ira tua : et exaltare in finibus inimicorum meorum. * : Exsurge, † Domine, ^c : Deus meus in præcepto quod mandasti : et ^C synagoga populorum circumdabit te.

ⁱ Exsurge, Domine, in ira tua : et exaltare in finibus inimicorum tuorum.

Et propter hanc, in altum regredere : Dominus judicat populos.

ⁱ Exsurge, Domine, Deus meus, in præcepto quod mandasti : et synagoga populorum circumdabit te.

Judica me, Domine, secundum justitiam meam, et secundum innocentiam meam, super me.

Et propter hanc, in altum regredere : Domine, judica populos.

Consumetur nequitia peccatorum, et diriges justum, ^d * et : scrutans corda et renes, Deus.

Judica me, Domine, secundum justitiam meam, et secundum innocentiam manuum mearum, super me.

Justum adjutorium meum a Domino ; qui salvos facit rectos corde.

Consummetur nequitia peccatorum, et dirige justum, scrutans corda et renes, Deus.

Justum ⁱ adjutorium meum a Domino : qui salvos facit rectos corde.

^a E regione hujus versiculi, ut et ab hoc tertii ac rursus postremi apponit Palat. ms. *Dp.*, hoc est, *Diapsalma* : neque hoc tamen vero.

^b Male cod. Palatinus asteriscum æque atque *Diapsalma* hic omittit.

^c Hic vero omnium optime duo finalia puncta apponit idem ms. quæ Martianæus subsequentibus, *Deus meus*, subdiderat. Nempè una vox, *Domine*, supra Hebraicum textum abundat.

^d Curiose ms. Sorbonicus observat ad marginem hujus loci, et particulam haberi in quibusdam locis cum *obelo*, id est, † et scrutans corda : sed curiosius observandum eandem particulam inveniri in ms. Regio supra memorato, cum asterisco in hunc modum *, et : scrutans corda. Sic pro voluntate scriptorum ponunt sæpius asterisci vel obeli. MART.

— Asteriscum atque ipsam et copulam ex eodem Palatino ms. suffecimus, quæ cum in uno Regio Martianæus invenisset, repudiavit tamen, neque sane animadvertit, aperte in Hebræo esse וְיִשְׁקַט, et scrutans.

^e Item ms., in lacrymis : tum, *Turbatus est ab indignatione oculus meus*; inveteravi in omnibus inimicis

meis. Abscedite, etc.

^f Veronensis ms. *convertantur et confundantur valde, etc.*, quæ Augustini emendatio est.

^g Interserit idem ms. *ipsi*, quod et fere continenter in sequentium psalmorum titulis nomini *David* præponit, satisque adeo erit semel atque iterum annotasse. Ita porro exorditur : *Dominus Deus, etc., salvum me fac ex omnibus persequentibus me, et erue me*, de more juxta Augustin.

^h Item ex Augustino ms., *decidam ergo, et mox Persequatur ergo inimicus, etc.* Græce utroque in loco est ἔρα.

ⁱ Idem, *Et exsurge, tum congregatio pro synagoga* : denique inferius, *Dominus judicat, propius Græco, pro Domine, judica* : quæ pridein omnia Augustin. reposuerat.

^j In eodem ms., *auxilium* : tum subsequenti versu, *non in iram adducens, pro numquid irascitur, pressius iterum Græco, ad exemplar autem Augustini, qui ad hunc locum, Significantius, inquit, fortasse dicitur iram adducens, quam irascens ; et ita in exemplaribus Græcis invenimus, etc.*

Deus, judex justus, fortis et et patiens : numquid irascitur per singulos dies ?

Nisi converſi fueritis, gladium suum vibrabit : arcum suum tetendit, et paravit illum.

Et in eo paravit vasa mortis ; sagittas suas ardentibus effecit.

Ecce parturivit injustitiam * a et ; concepit dolorem, et peperit iniquitatem.

Lacum aperuit, et effodit eum ; et incidit in foveam, quam fecit.

Convertetur dolor ejus in caput ejus ; et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet.

Confitebor Domino secundum justitiam ejus : et psallam nomini Domini altissimi.